
 

SOVICE 
DUBEN 2023 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

Jaro ještě neusedlo na svůj trůn, proto jsme se vydali jej hledat do neda-

lekého zahradnictví Rozmarínek v Petrávči. Na záhonkách jsme hledali 

bylinky, jarní kytičky a čekala na nás i pohádka. Čarodějnický sněm se 

sešel v naší škole ve čtvrtek 27.dubna. Za doprovodu čarodějnických pís-

niček jsme se protančili až k úkolům, které na nás čekali.  

                           Kulíšci 

První týden jsme ve školce kouzlili veliko-

nočním kouzlem. Barvili jsme vajíčka a chys-

tali se na  velikonoční svátky jara. Čas nám 

krátila písnička Jaro slaví svátek, kterou 

jsme se naučili. V  následujícím týdnu jaro 

přišlo k nám do školky a my jsme si užívali 

sluníčka venku a uvnitř nám sluníčko vy-

kouzlilo těžké úkoly v podobě jarních květi-

nek a úkolů. Projektový týden tentokrát 

patřil času, který nejde zastavit a i když 

zrychlí, nedoběhneme jej. To jsme se učili 

díky hodinám, které jsme si vyrobili. Dokon-

ce jsme se naučili, co jsou to sluneční hodi-

ny a mohli jsme se na ně podívat u našich 

kamarádů ve třídě Soviček. A abychom ne-

zapomněli, připravovali jsme se na svátek 

našich maminek, ale to je ještě překvapení. 

Poslední dubnový týden k nám do třídy za-

vítala čarodějnice. Uvelebila se v našem do-

mečku pro panenky. 

Sovičky 

Začátek měsíce dubna jsme věnovali pří-

pravám na Velikonoce. Děti se dověděly, 

jaké zvyky a tradice se dodržují nejen u 

nás, ale i ve světě. Nabarvili jsme si vajíčka 

a nazdobili perníčky, které jsme poté 

ochutnali. Vyrobili jsme si budku pro ptáč-

ky a vyzdobili si naši šatnu. Další týden 

patřil přicházejícímu jaru. Povídali jsme si, 

jaké změny v přírodě nastávají a i naše 

tvoření bylo ve znamení jara. Další týden 

byl projektový s názvem Čas nezastavíš. 

Povídali jsme si o hodinách, o tom, jak se 

střídá den a noc, vyrobili si výtvarný pro-

jekt. Poslední dubnový týden se nesl 

v duchu čarodějnic. Vyrobili jsme si straši-

delnou čarodějnici a ve čtvrtek si uspořá-

dali Čarodějnický sněm, na kterém se to 

čarodějnicemi různého druhu jen hemžilo.   



Přehled  tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc duben 

                                                               Přeřeky 

V dubnu chceme se sovou zdravě žíti hola hou. 

1. a 2. třída 

31. týden  Velikonoční kouzlo  

32. týden  Jaro přišlo k nám 

33.týden   Čas nezastavíš (projekt) 

34. týden  Malá čarodějnice  

 

V měsíci dubnu nás do říše snů doprová-

zely hned dvě knihy. První knihu napsal 

Jan Karafiát a nesla jméno Broučci. Brouč-

ci nám připomněli jaro, které už dávno 

mělo usednout na trůn. Aspoň tedy ve tří-

dě díky panu Karafiátovi panovalo jaro. 

Druhá kniha byla lehce strašidelná. Vyprá-

věla nám příběh malého strašidýlky, které 

se bálo svého jména, Strašidélko Stráša.  

• Už mám aktovku do školy, ale ne-

můžu se na ni dívat, protože by se 

mohla rozbít.  

• Já jsem namaloval Ježíše Kristuse.  

• Proč je včera na jaře? Protože je ve 

ulitu.  

• Já jsem se vyspal tak hodně, že bych 

si ještě lehl.   

• Maminek (maminka). 

V dubnu jsme pokračovali ve čtení knížky 

Andrey Popprové  Jaro je tu! A poté jsme 

četli knížku vybranou k projektovému téma-

tu. A to Obrázkové čtení o sluníčku zvířát-

kách a noci tajemné od Aleny Schejbalové. 

V příbězích jsme se dově-

děli co všechno sluníčko 

během své cesty dnem 

prožije.  

• Neposlušný kluk ze Soviček má zů-

stat u Kulíšků. Holčička z Kulíšku: 

My ho tady vycvičíme!  

• Chameleon s křídlama. Ne, to je 

ještěrka.  

• A když je to žluté, tak je to zelené. 

• Ona má mazačku. (pomáda na rty) 



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček 



Výlet do Zahradnictví Rozmarínek 



Čarodějnický sněm 


